ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

     от  27.11.2019 года                                                                          № 14-11

Об утверждении Порядка оказания поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании Воловский район
на 4 квартал 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 12.01.1996 «О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», постановлением правительства  Тульской области от 07.10.2019 № 468 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области на оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений», на основании Устава муниципального образования Воловский район, Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок оказания поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании Воловский район на 4 квартал 2019 года (Приложение).
        2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
        3. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

                     Глава
 муниципального образования
              Воловский район                                                           С.М. Горбачёва

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
 Воловский район
                                                                                         от 27.11.2019 № 14-11

ПОРЯДОК
оказания поддержки сельским старостам,
руководителям территориальных общественных самоуправлений
в муниципальном образовании Воловский район
на 4 квартал 2019 года

1. Настоящий Порядок регламентирует оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании Воловский район на 4 квартал 2019 году (далее – Порядок).
2. Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании Воловский район предусмотрено в целях:
1) материального стимулирования деятельности сельских старост;
2) материального стимулирования деятельности руководителей территориальных общественных самоуправлений,
осуществляющих свою общественную деятельность на территории муниципального образования Воловский район.
3. Материальное стимулирование деятельности сельских старост и материальное стимулирование руководителей территориальных общественных самоуправлений производится за 4 квартал 2019 год за счет средств субсидий  из бюджета Тульской области бюджету муниципального образования Воловский район на оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений и средств иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений Воловского района, переданных на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в части оказания поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений на 2019 год, в соответствии с соглашениями, заключенными между муниципальными образованиями Воловского района.
4. На материальное стимулирование деятельности сельских старост и материальное стимулирование деятельности руководителей территориальных общественных самоуправлений в бюджете муниципального образования Воловский район предусмотрены ассигнования на софинансирование расходных обязательств муниципального образования Воловский район.
5. Материальное стимулирование деятельности сельских старост и материальное стимулирование руководителей территориальных общественных самоуправлений производится в форме материального поощрения путем перечисления денежной выплаты на счета получателей.
6. Денежная выплата производится на основании распоряжения администрации муниципального образования Воловский район об оказании поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании Воловский район и утвержденного в нем реестра сельских старост, руководителей территориальных общественных самоуправлений – получателей денежной выплаты (далее – Распоряжение).
7. Деятельность, форма квартального отчета сельских старост и руководителей территориальных общественных самоуправлений на территории поселений, входящих в состав муниципального образования Воловский район, регламентируются нормативными правовыми актами соответствующих муниципальных образований.
8. Для определения получателей денежной выплаты администрации поселений, входящие в состав муниципального образования Воловский район, представляют в комитет  по организационной работе администрации муниципального образования Воловский район протокол об итогах рассмотрения квартальных отчетов сельских старост о проделанной работе за отчетный период с указанием лиц, определенных в качестве получателей материального поощрения, протокол об итогах рассмотрения квартальных отчетов руководителей территориальных общественных самоуправлений о проделанной работе за отчетный период с указанием лиц, определенных в качестве получателей материального поощрения, в срок до 5 декабря 2019 года (далее – Протоколы).
9. Главы администраций поселений, входящих в состав муниципального образования Воловский район, несут ответственность за достоверность представляемых сведений, информации и документов.
10. Комитет по организационной работе администрации муниципального образования Воловский район анализирует, обобщает представленные администрациями поселений, входящими в состав муниципального образования Воловский район, Протоколы. Ведет актуальный реестр сельских старост и руководителей территориальных общественных самоуправлений. Подает главе администрации муниципального образования Воловский район проект Распоряжения на утверждение.
11. Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием субсидий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.